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Ultrahangos vizsgálat a megújult női klinikán 

VIP-SZOBÁK 
I H Aki meg tudja fizetni az éjszakánkénti tízezer forintos tarifát, szállodai 

színvonalú egyszemélyes szobát kaphat a női klinikán. Az otthonos környe-
zetű, tágas szobákban a tévé, a mobilklíma, a telefon, a hűtő és a saját, 
tiszta fürdőszoba is az alapfelszereltség része. Otthonos ágyak, kis asztal, 
székek várják a kismamákat, az ablakon függöny, a halványsárga falon ke-
retezett kép lóg. A négy ilyen szoba között csak nagyritkán akad üres. 

szintén frissen és barátságos szí-
nűre festettek, tapétázottak. A 
falakon itt is mindenütt bekere-
tezett babafotók, a felújított ajtó-
kon benyitva korszerű, favázas 
ágyak és új ágyasztalok fogadják 
a várandós nőket. A főnővér 
büszkén mutatta meg a másik 
ultrahang helyén kialakított öl-
tözőket, ahol az apukák is neki-
vetkőzhetnek a szüléshez. 

Amíg a három apás szülőszoba 
egyikéből vajúdás hangjai hallat-
szottak ki, a másikban még 
munkások rakták serényen a 

csempét és fugáztak. A szülőszo-
bákban helyben fürdethetik a kis 
jövevényeket, és ha kell, kéznél 
vannak az azonnali életmentés-
hez szükséges berendezések is. A 
folyosó végén egy nagyobb helyi-
ségben még négy, boxos rendsze-
rű szülőszoba, mellette pedig a 
még gyári szagú, vadonatúj csá-
szármetszéses műtő található. 

Az újszülött osztályon a csöpp-
ségek legtöbbje békésen szunyó-
kált egymás mellett. Megtudtuk: 
az anyukák szabadon hozhat-
ják-vihetik a babákat: ha akarják 

A tárcának indokolnia kell az ágyszámcsökkentést 

Vásárhelyi kereset 
a Fővárosi Bíróságon 

Hétfőtől egy helyen a szegedi szülészeti és nőgyógyászati ellátás 

Pocakkal a klinika felé 

Fidesz: ingyen adják 
a Torontál teret? 
- Az apport tételek között szerepel, az értékbecslés viszont nem tar-
talmazza a Torontái teret (annak 1574 négyzetméterét), és a két ön-
kormányzati vendégházat. Ez azt jelenti, hogy a körülbelül 340 milli-
ós értéket nem számolták be a vételárba, vagyis az önkormányzat 
ezeket ajándékba adja a Hunguest Hotelsnak - mondta tegnap Gyi-
mesi László szegedi Fidesz elnök a tervezett Ligetfürdő-beruházással 
kapcsolatban. Hozzátette: a város részéről hiba átadni a hét termál-
kút használati jogát, ezek értéke egymilliárd forint, a szerződés vi-
szont csak 88 millió forintra árazta be. 

Az Egészségügyi Minisztérium-
nak meg kell indokolnia a Fő-
városi Bíróságon, miért csök-
kentette 116-ra a vásárhelyi 
kórház aktív ágyainak számát, 
miközben az előző terv még 
161-ről szólt. Mindez a vásár-
helyi közgyűlésen hangzott el, 
miután kiderült: a bíróság be-
fogadta a város keresetét. Lázár 
János polgármester lapunknak 
azt mondta, ő csak annyit sze-
retne, hogy végre derüljön ki az 
igazság. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az Erzsébet-kórház esetében 161 
aktív ágyszám szerepelt a januári 
tervezetben, március végére ez 
116-ra változott. Mint arról la-
punk beszámolt, korábban az 
önkormányzat már tárgyalt vol-
na arról, hogyan lehet 161-re 
csökkenteni az aktív ágyak szá-
mát - a lovasberényi találkozó 
után azonban tovább kurtította a 
tárca a vásárhelyi számokat. Ek-
kor a város többféle eszközzel is 
tiltakozott, így tüntetést rendez-
tek a kórház fönnmaradása érde-

kében, és a közgyűlés bírósági 
keresetben támadta meg a csök-
kentéssel kapcsolatos határoza-
tot. 

Az egészségügyi reformhoz kö-
tődő, vagy a konkrét ágyszámleé-
pítésekkel kapcsolatos felülvizs-
gálati kérelmekből a Fővárosi Bí-
róság eddig csak kettőt nem uta-
sított el: a veszprémit és a vásár-
helyit. Előbbit eljárás-technikai 
indokkal fogadta be, utóbbi tar-
talmi okok miatt fogja tárgyalni. 

A legutóbbi közgyűlésen el-
hangzott: az Egészségügyi Mi-
nisztériumnak most 30 napon 
belül meg kell indokolnia márci-
usi döntését a bíróságon. 

- Azt szeretném elérni, hogy az 
igazság győzzön - mondta meg-
keresésünkre Lázár János polgár-
mester. - És egyúttal felhívni a fi-
gyelmet a döntésmechanizmus 
ellentmondásaira. Számomra 
egyértelmű, Vásárhellyel kapcso-
latban annak idején politikai 
döntés született, és ez nem is-
métlődhet meg. Bízom benne, 
hogy jövőre az aktív ágyak újrael-
osztásánál más szempontok is 
szerepet játszanak majd. 

Kisebb fajta diplomáciai csúcs kezdődött tegnap Szegeden a városháza dísztermében. Huszonöt Magyarországon akkreditált tisztelet-
beli konzul kezdte meg kétnapos programját. A vendéglátó öt szegedi tiszteletbeli konzul Lednitzky András (Izrael), Széli János (Török-
ország), Sulyok Tamás (Ausztria), Pál József (Olaszország) és Eric Blin (Franciaország) minden percet kihasznált arra, hogy kollégáik 
minél többet megismerhessenek a város és térsége adottságairól, lehetőségeiről, világra nyíló kapcsolatairól. A városházán Botka Lász-
ló polgármester, az egyetemen Szabó Gábor rektor, Mórahalmon Nógrádi Zoltán polgármester és Magyar Anna, a megyei közgyűlés el-
nöke fogadta a nemzetek és emberek közötti kapcsolatépítés mestereit Fotó: Segesvári Csaba 

Csak Mssal jelzik a műszaki érvényességet 

Elfogytak a címkék 
Országosan hiány alakult ki a 
gépjárművek műszaki érvényes-
séget jelző, 2009-es címkékből. 
Szegeden az elmúlt hét végén 
fogytak el a biléták. A központi 
elosztó ígéri: a jövő hét végére 
megérkeznek a címkék. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Több hete elfogyott az okmány-
irodákból az a 2009-es érvénye-
sítő címke, amelyet az autó rend-
számára és a forgalmi engedélybe 
kell ragasztani. Ferenczi István 
három hete vásárolta használt 
gépkocsiját, de még mindig a ke-
reskedőnél várakozik az autó. 

- Az átírással a friss műszakit 
is be akartuk jegyeztetni az ok-
mányirodában, de nem kaptam 
meg az új forgalmit, mert nem 
tudták a címkét beleragasztani. 
Azt mondták, elfogyott - vázolta 
helyzetét a férfi. 

A szegedi önkormányzat ok-

mányirodájában Kiss Zsuzsanna 
irodavezető-helyettes elmondta: 
az elmúlt hét végén fogytak el az 
érvényesítő címkék. Bár az iroda 
már korábban megrendelte a köz-
ponti biankóraktártól a címkéket, 
de nem érkeztek meg. A 2009-es 
bilétákból országos hiány lett. En-
nek oka, hogy a gyártó, technikai 
okokra hivatkozva, nem tudta tel-
jesíteni a címke iránti igényt. Az 
irodavezető-helyettestől megtud-
tuk: az idén több 2009-es címkére 
volt szükség, mert a régi forgalmi-
kat folyamatosan lecserélik. 

- Szegeden a forgalmi enge-
délybe nem ragasztjuk be a cím-
kéket, de beleírjuk, hogy érvé-
nyes műszakival rendelkezik a 
gépjármű. Az ügyfeleknek, ha 
megérkeznek a címkék, ismét 
vissza kell jönniük - tájékozta-
tott Kiss Zsuzsanna. Hozzátette: 
a központi biankóraktár ígérete 
szerint a jövő hét végére megér-
keznek a címkék. 

Könyvtár a villamoson 
A könyvtári vasárnapon reggeltől 
„villamosítják" a szegedi Somo-
gyit. A nosztalgiavillamossal a 
bibliotéka olvasójegyét felmutat-
va mindenki ingyen tehet egy 
kört és csereberélhet olvasniva-
lót. A villamos a nagyállomásról 
minden óra 5 perckor indul; az 
első 10.05-kor, az utolsó 
17.05-kor. A mozgókönyvtár a 

rókusi pályaudvarról 9.42-től 
minden óra 42-kor fordul vissza 
az olvasókkal. A városi könyvtár 
Dóm téri főépületében délután 
fél 4-kor időutazás kezdődik. A 
fiókkönyvtárak ötvenöt éves tör-
ténetébe pillanthatnak bele a lá-
togatók, és fogalmat alkothatnak 
az olvasószobák „zománcos la-
vóros" hőskoráról. 

Tiszteletbeli konzulok Szegeden 

A szegedi szülészeti és nőgyó-
gyászati ellátás hétfőtől a női 
klinikán történik. Itt egyszerre 
akár száztíz ágyon is fogadják és 
kezelik a várandós vagy női ba-
joktól szenvedő pácienseket. 
Ehhez harmincegymilliós beru-
házásban felújították és átala-
kították, amit csak lehetett, és 
új műszereket szereztek be. 

Tűzfalrendszer és naponta frissülő vírusfigyelő szoftver 

Hivatalok állóháborúja 
a netkalózokkal 
A netbűnözők manapság már 
nem a hírnevet keresik. Csend-
ben, arctalanul törnek be a szá-
mítógépes rendszerekbe. A Sze-
gedi Tudományegyetem és a pol-
gármesteri hivatal is komolyan 
veszi az elektronikus betörése-
ket, jelentős pénzösszeget for-
dítanak a védelemre. 

Az általunk megkérdezett szegedi 
közintézmények naprakész vírus-
irtó programokkal és számítógé-
pes védelmi rendszerrel bástyáz-
zák körül a szervereiket, hogy mi-
nél hamarabb felfedezzék a kü-
lönböző vírusokat, trójai, jelszó-
vagy éppen billentyűzetfigyelő 
programokat, amik fertőzés ese-
tén jelentős anyagi kárt tudnak 
okozni a rendszerekben. - A betö-
rések, az adatlopások két irányból 
érkezhetnek: egyrészt kívülről, a 
számítógépes hálózaton keresztül 
az internetről, illetve belülről, a 
hálózat valamely csatolt számító-
gépéről. A hálózatra kizárólag 
olyan gépet lehet csatlakoztatni, 
amelyen naponta frissülő vírusfi-
gyelő szoftver fut - közölte az 
SZTE védelmi rendszeréről az 
Egyetemi Számítóközpont igaz-
gatója, Scherer Ferenc. 

A spamokat, azaz a kéretlen le-
veleket szűrőkkel távolítják el, 
hogy minél kevesebb jusson el a 
felhasználóhoz. Az egyetem által 
üzemeltetett központi szervere-

ket még nem törtek fel, a kísérle-
teket minden esetben megakadá-
lyozták. 

A szegedi polgármesteri hiva-
tal adatbázisát egy új beruházás-
nak köszönhetően idén januártól 
kettős tűzfal védi. - Az egyik egy 
hardveres, a másik egy szoftveres 
tűzfal. A levelező szervereken 
minden egyes levél vírusszűrés 
után kerülhet a felhasználó leve-
lesládájába, így a fertőzött levele-
ket nem is postázzuk. A webes 
tartalmat is szűrjük és a felhasz-
nálok a nagyobb biztonság miatt 
futtatható állományokat sem 
tölthetnek le - mondta el Miskár 
Imre, a polgármesteri hivatal in-
formatikai osztályának rendszer-
üzemeltetője. A városházán a 
tényleges adatokat tartalmazó 
szervereket külön tárolják. A 
központi háttértárban - hozzáve-
tőleg egy terabájtnyi, azaz 1024 
gigabájtnyi adat - minden infor-
mációból legalább két példányt 
őriznek. 

H O R V Á T H L E V E N T E 

T E M É R D E K L E V É L S Z E M É T 
Egy friss internetblztonsági jelen-
tés szerint az EMEA-térség (Euró-
pa, Közel-Kelet és Afrika) legtöbb 
e-mailt küldő húsz országa közül 
hazánkban a második legnagyobb 
- 82 százalék - a levélszemét 
aránya. 

Fotó: Schmidt Andrea 

egész nap velük vannak, de meg-
tehetik, hogy csak a szoptatás 
idején veszik maguk mellé a ki-
csiket. A picik és anyukájuk - ha 
nincs semmiféle problémájuk -
három nap után távozhatnak a 
klinikáról. 

Az osztály melletti kórterem-
ben két anyuka feküdt: Vérné és 
Vérné. A sógornők pár nap kü-
lönbséggel szültek. Andrea kis-
fia, Ádám már a harmadik a sor-
ban, Márta kislánya, Vanda még 
csak a második. Vanda picit ko-
rábban jött, így anyukája már há-
rom hete a klinikán fekszik, és 
várja, hogy kislánya elérje a két 
és fél kilós „hazaadós" súlyt. 
Mindketten azt mondták: összes 
gyermekük itt született, megbíz-
nak az itteni ellátásban, ezért 
nem mentek máshová. Márta 
hozzátette: mivel a II. kórházban 
nem volt koraszülött osztály, 
egyébként is ide hozták volna. 

T . R . 

Hétfőtől a szegedi szülészeti és 
nőgyógyászati ellátás a női klini-
kán történik, a volt szegedi városi . 
kórház ezzel foglalkozó osztálya 
bezárt. AII. kórházban a hét végé-
re már csak azok a nők maradtak, 
akik szülésük vagy nőgyógyászati 
műtétjük után lábadoznak. A 
húszágyas kórházi osztály ágyszá-
ma a kilencvenágyas női kliniká-
hoz kerül, így ott egyszerre akár 
száztíz kismamát, illetve műtétre 
váró nőt tudnak fogadni, ellátni. 

Ehhez persze először kellő ter-
vezést, majd számos fejlesztést, 
átalakítást kellett elvégezni az 
épületben, amihez Pál Attila kli-
nikavezető már fél éve hozzálá-
tott. A professzor elmondta: a fej-
lesztések összesen 31 millió fo-
rintba kerültek. Amikor a napok-
ban ellátogattunk az intézmény-
be, kalauzunk, Bársony Jenöné 
főnővér elsőként a nemrégiben 
beszerzett tizenkétmillió forintos 
úgynevezett plazma-sterilizálót 
mutatta meg egy alagsori helyi-
ségben. A rendkívül fontos és 
korszerű műszerrel alacsony hő-
mérsékleten gyorsan elvégezhető 
a tisztítás, így az eszközöket nem 
kell hűteni, azonnal felhasznál-
hatóak műtét közben. 

Egy szinttel feljebb, az ambulan-
cián egyszerre négy kismama po-
cakj át vizsgálták CTG - kkel az egy-
kori röntgen teljesen felújított he-
lyiségében. A frissen festett, hal-
vány barackszínű falakon babás 
képek, klíma, korszerű elválasz-
tok, az ablakon pedig új szalagfüg-
göny teszi otthonossá a környeze-
tet. Az ultrahangvizsgálat szobáját 
szintén barátságossá varázsolták. 
A váró folyosóján új székeken ülve 
nézhetik a nők a falra szerelt plaz-
matévét, amin egészségügyi reklá-
mok és betegtájékoztatás fut. 

Teljesen felújított folyosórész-
re léptünk még egy szinttel fel-
jebb, ahol a négyágyas kórtermek 


